
D:\Раб стол\Ежедневка\Ежедневка\2025\декабрь\Бюдэет 2 чтение\Ст Кутуши.docx 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ СТАРОКУТУШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

        Свежухина, дом 33, с.Старые 
Кутуши, 423116 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ИСКЕ КӨТЫШ МУНИЦИПАЛЬ   

РАЙОНЫ 
ИСКЕ КӨТЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
                  СОВЕТЫ 

 урамы,33, йорт, иске котыш авыл, 423116 

Тел(84396)2-72-47  

Skut.Cmn2@tatar.ru 

 
 
                                  Совет Старокутушского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

№   9                                                                                        от 15.12.2025г. 
 

  О бюджете Старокутушского сельского поселения 
  Черемшанского муниципального района 
  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом Российской Федерации от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Республики Татарстан от 28 июля  2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Бюджетным кодексом Республики 
Татарстан, Уставом Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Старокутушского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района в сумме  3474,643 тыс. рублей; 
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района в сумме 3474,643 тыс. рублей. 
3) размер дефицита бюджета Старокутушского сельского 

поселения_Черемшанского муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Старокутушского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на плановый период 2027 и 2028 
годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старокутушского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2027 год в сумме 3742,425 
тыс. рублей и на 2028 год в сумме 4067,285 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Старокутушского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района: 

- на 2027 год в сумме 33742,425 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме (2,5% от общего объема расходов) 93,56 тыс. рублей; 

- на 2028 год в сумме 4067,285 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме (5,0 % от общего объема расходов) 203,36 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Старокутушского сельского поселения 



 

Черемшанского муниципального района на 2027 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 
2028 год в сумме  0,0 тыс.рублей.  

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2026 год  и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

Статья 2 
1. Установить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам  Старокутушского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга по долговым обязательствам  Старокутушского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   

3. Установить по состоянию на 1 января года 2029 года верхний предел 
внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Старокутушского 
СП Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   

4. Установить предельный объем муниципального долга Старокутушского СП 
Черемшанского муниципального района: 

- в 2026 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 
- в 2027 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 
- в 2028 году – в размере 0,0 тыс. рублей.  
        5.Привлечение заимствований  Старокутушским сельским поселением в 

2026-2028 годах не планируется. С учетом этого Программа муниципальных 
заимствований на 2026-2028 годы не составляется. 

Предоставление муниципальных гарантий Старокутушским сельским 
поселением в 2026-2028 годах не планируется. С учетом этого Программа 
муниципальных гарантий на 2026-2028 годы не составляется.   

Статья 3 
Учесть в бюджете сельского поселения Черемшанского муниципального района 

прогнозируемые объемы доходов на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению  2 к настоящему Решению. 

Статья 4 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Старокутушского СП 
Черемшанского муниципального района на 2026 год и  на плановый период 2027 и 
2028 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению 5  к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2026 год в сумме  0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме  0 тыс. рублей.  

Статья 5 
Учесть в бюджете Старокутушского СП Черемшанского муниципального района 

получаемые из бюджета Черемшанского муниципального района межбюджетные 
трансферты в 2026 году в сумме 1548,19 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 1763,00 
тыс. рублей и в 2028 году в сумме 1991,52 тыс.рублей  согласно приложению 6 к 
настоящему Решению. 

Статья 6 



 

1. Исполнительный комитет Старокутушского СП Черемшанского 
муниципального района не вправе принимать в 2026 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и 
иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 

Статья 7 
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями 

Старокутушского СП Черемшанского муниципального района от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в 
порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан. 

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями  
Старокутушского сп Черемшанского муниципального района договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет 
доходов и расходов. 

3. Установить, что в 2026 году доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в собственности Черемшанского муниципального района и 
переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и 
искусства, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, 
включаются в состав доходов бюджета Черемшанского муниципального района и 
используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим 
Решением. 

    Статья 8 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах и на 
официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района по бюджету, налогам и финансам. 
 
 
 
Глава, Председатель Совета Старокутушского сельского 
поселения  Черемшанского муниципального  
района Республики Татарстан                                                              А.К.Митякин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    Прило
жение № 1  

     

    

     

Источники финансирования дефицита  на 2026 год на плановый период 
2027 и 2028 годов  

    

    тыс.р
уб. 

Наименование Код    

показателя пока
зателя 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

    

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА     

     

ИЗМЕНЕНИЕ 
ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

    

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

    

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

    

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

    

Увеличение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

    

Уменьшение остатков 
средств бюджета 

    

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

    

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов 

    

Уменьшение прочих  
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

    

     

     

Глава,Председатель 
Совета Старокутушского 

    

сельского поселения 
Черемшанского МР  

 Митякин 
А.К. 

  

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение № 
 

  к  Решению 
Заседания Совета 
Старокутушского           
СП Черемшанского 



 

муниципального 
района №9    от  
15.12.2025г.      

     

Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета     
Старокутушкого    СП   

  

   

     

Наименование 
групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ, кодов 
экономической 
классификации доходов 

Код 
дохода  

Су
мма на 
2026 год, 
тыс.руб. 

Су
мма на 
2027 год, 
тыс.руб. 

Су
мма на 
2028 год, 
тыс.руб. 

Налоговые и 
неналоговые доходы  

    

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

    

Налог на доходы 
физических лиц 

    

Налог на доходы 
физических  лиц с 
доходов, источником 
которых  является  
налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в 
отношении  которых  
исчисление  и уплата  
налога  осуществляется  
в соответствии со  
статьями 227,2271 и 228 
Налогового  кодекса  
Россий 

    

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

    

Налог на 
имущество физических 
лиц 

    

Земельный  налог      

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

    

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

    

ГОСУДАРСТВЕННА
Я ПОШЛИНА 

    

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 

    



 

Российской Федерации) 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

    

Доходы от сдачи  в 
аренду  имущества, 
находящегося в 
оперативном  
управлении   органов  
управления  поселений и  
созданных  ими  
учреждений (за  
исключением  имущества  
муниципальных  
автономных  
учреждений) 

    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

    

Безвозмездные 
поступления от других  
бюджетов бюджетной 
системы РФ  

    

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

    

Субсидии 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

    

Субвенции 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

    

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

    

ВСЕГО ДОХОДОВ х    

     

Председатель  Совета Старокутушского СП 
Черемшанского муниципального района  РТ                         
Митякин А.К.   

  

     

     

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       При
ложение 
№ 3  

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам,целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов  бюджета  на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов  

       тыс.руб. 

Наименование Р
з 

П
Р 

Ц
СР 

В
Р 

   



 

Общегосударств
енные вопросы 

       

Функционирован
ие высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Глава 
муниципального 
образования 

       

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Функционирован
ие Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Центральный 
аппарат 

       

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

       



 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

         

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

       

Выполнение 
других обязательств 
государства 

       

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

          

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

       

Иные бюджетные 
ассигнования 

         

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

       

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

       



 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского 
состояния 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Диспансеризация 
муниципальных 
служащих 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

         

Национальная 
оборона 

       

Мобилизационна
я и вневойсковая 
подготовка 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

       

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

       

Национальная 
экономика 

       

Водное 
хозяйство 

       

Расходы на 
ремонт и содержание 
гидротехнических 
сооружений 

       



 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

       

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Дорожное 
хозяйство 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Строительстов,с
одержание  и ремонт 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских 
округов и послений в 
рамках 
благоустройства 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

       

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Реализация 
государственных 
функций в области 
национальной 
экономики 

       

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Жилищное 
хозяйство 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Капитальный 
ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов Российской 

       



 

Федерации  и 
муниципального 
жилищного фонда 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Коммунальное 
хозяйство 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Благоустройство        

Непрограммные 
направления расходов 

       

Уличное 
освещение 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

       

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Озеленение        

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

       

Закупка товаров,           



 

работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

       

Утилизация и 
содержание мест 
захоронений ТБО 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Содержание 
парков и скверов 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Содержание 
водоохранных зон 

       

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

          

Иные бюджетные 
ассигнования 

          

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

       

 Культура        

Муниципальная 
программа   

       

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 

       

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

       



 

автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Непрограммные 
направления расходов 

       

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений 

       

Межбюджетные 
трансферты 

          

Физическая 
культура и спорт 

       

Физическая 
культура  

       

Муниципальная 
программа   

       

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

       

Предоставление 
субсидий бюджетным 
,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 

          

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации 

       

 Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

       

Непрограммные 
направления расходов 

       

 Межбюджетные 
субсидий, 
подлежащих 
перечислению из 
местных бюджетов  
в бюджет Республики 
Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 

       

Межбюджетные 
трансферты 

       



 

Всего расходов            

        

        

Глава,Председат
ель Совета 
Старокутушского 

       

сельского 
поселения 
Черемшанского МР                                                                                         
Митякин А.К. 

       

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 

         

         

Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2026 год на плановый 
период 2027 и 2028 годов  

        тыс.руб. 



 

Наименов
ание 

В
едом
ство 

Р
з 

П
Р 

Ц
СР 

В
Р 

   

Исполните
льный комитет 
Старокутушског
о СП 

             

Общегосу
дарственные 
вопросы 

        

Функцион
ирование 
высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Глава 
муниципальног
о образования 

        

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

        

Функцион
ирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 

        



 

субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Централь
ный аппарат 

        

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

        

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

          

Другие 
общегосударств
енные вопросы 

        

Выполнен
ие других 
обязательств 
государства 

        

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

           



 

государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Уплата 
налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

        

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

          

Обеспечен
ие 
деятельности 
централизованн
ых бухгалтерий 

        

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

        

Закупка 
товаров, работ 

        



 

и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

Государст
венная 
регистрация 
актов 
гражданского 
состояния 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Диспансер
изация 
муниципальных 
служащих 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

          

Национал
ьная оборона 

        

Мобилиза
ционная и 
вневойсковая 
подготовка 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Осуществ
ление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

        

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 

        



 

выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

        

Национал
ьная экономика 

        

Водное 
хозяйство 

        

Расходы 
на ремонт и 
содержание 
гидротехническ
их сооружений 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

        

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Дорожное 
хозяйство 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Строитель
стов,содержани
е  и ремонт 
автомобильных 
дорог и 
инженерных 
сооружений на 
них в границах 

        



 

городских 
округов и 
послений в 
рамках 
благоустройств
а 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

        

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Реализаци
я 
государственны
х функций в 
области 
национальной 
экономики 

        

Мероприя
тия по 
землеустройств
у и 
землепользован
ию 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

        

Жилищно
е хозяйство 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Капитальн
ый ремонт 
государственног

        



 

о жилищного 
фонда 
субъектов 
Российской 
Федерации  и 
муниципальног
о жилищного 
фонда 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Мероприя
тия в области 
жилищного 
хозяйства 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Коммунал
ьное хозяйство 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Мероприя
тия в области 
коммунального 
хозяйства 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Благоустр
ойство 

        

Непрогра         



 

ммные 
направления 
расходов 

Уличное 
освещение 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

        

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Озеленен
ие 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Организац
ия и 
содержание 
мест 
захоронения 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у городских 
округов и 
поселений 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           



 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

        

Утилизаци
я и содержание 
мест 
захоронений 
ТБО 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Содержан
ие парков и 
скверов 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Содержан
ие 
водоохранных 
зон 

        

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
государственны
х 
(муниципальны
х) нужд 

           

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

           

Культура, 
кинематография 
и средства 
массовой 
информации 

        

 Культура         

Муниципа
льная 
программа   

        



 

Обеспечен
ие 
деятельности 
клубов и 
культурно-
досуговых 
центров 

        

Предостав
ление субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерчески
м организациям 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
сельских 
поселений 

        

Межбюдж
етные 
трансферты 

           

Физическа
я культура и 
спорт 

        

Физическа
я культура  

        

Муниципа
льная 
программа   

        

Обеспечен
ие 
деятельности 
подведомствен
ных учреждений 

        

Предостав
ление субсидий 
бюджетным 
,автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерчески
м оргнизациям 

           

Межбюдж
етные 
трансферты 
общего 
характера 
бюджетам 

        



 

субъектов 
Российской 
Федерации 

 Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего 
характера 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

 
Межбюджетные 
субсидий, 
подлежащих 
перечислению 
из местных 
бюджетов  
в бюджет 
Республики 
Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 
Бюджетного 
кодекса 
Республики 
Татарстан,  
в 2020 году 

        

Межбюдж
етные 
трансферты 

        

Совет 
Старокутушског
о СП 

            

Общегосу
дарственные 
вопросы 

        

Функцион
ирование 
высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

        

Непрогра
ммные 
направления 
расходов 

        

Глава 
муниципальног
о образования 

        



 

Расходы 
на выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

           

Всего 
расходов 

            

         

Глава,Пре
дседатель 
Совета 
Старокутушског
о 

        

сельского 
поселения 
Черемшанского 
МР  

  Митя
кин А.К. 

    

         

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Приложение № 5  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам ________-Черемшанского 
мунциипального района Республики Татарстан и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан 
на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов  

       ты
с.руб. 

Наименовани Ц В Р П   



 

е СР Р з Р 

Муниципальн
ая программа   

       

Обеспечение 
деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

       

Предоставлен
ие субсидий 
бюджетным 
,автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
оргнизациям 

       

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

       

 Культура        

Муниципальн
ая программа   

       

Обеспечение 
деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

       

Предоставлен
ие субсидий 
бюджетным 
,автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
оргнизациям 

       

Физическая 
культура и спорт 

       

Физическая 
культура  

          

Непрограммн
ые направления 
расходов 

       

Глава 
муниципального 
образования 

       

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 

       



 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Функциониро
вание высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

       

Центральный 
аппарат 

       

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Функциониро
вание 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

       



 

нужд 

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Функциониро
вание 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Функциониро
вание 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

         

Выполнение 
других 
обязательств 
государства 

       

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       



 

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

         

Уплата налога 
на имущество 
организаций и 
земельного налога 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

          

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений 

       

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

       

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

       

 Культура           

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

       

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 

       



 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

          

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

          

Государствен
ная регистрация 
актов гражданского 
состояния 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

          

Осуществлен
ие первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

       



 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

       

Национальная 
оборона 

       

Мобилизацио
нная и 
вневойсковая 
подготовка 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Национальная 
оборона 

       

Мобилизацио
нная и 
вневойсковая 
подготовка 

       

Строительств
о,содержание  и 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
инженерных 
сооружений на них 
в границах 
городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Национальная 
экономика 

       

Дорожное        



 

хозяйство 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Национальная 
экономика 

       

Дорожное 
хозяйство 

          

Межбюджетн
ые трансферты 
общего характера 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 

       

 Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

       

 
Межбюджетные 
субсидий, 
подлежащих 
перечислению из 
местных бюджетов  
в бюджет 
Республики 
Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 
Бюджетного 
кодекса Республики 
Татарстан,  
в 2021 году 

       

Межбюджетн
ые трансферты 

       

Капитальный 
ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов 
Российской 
Федерации  и 
муниципального 
жилищного фонда 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       



 

Жилищное 
хозяйство 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Жилищное 
хозяйство 

          

Мероприятия 
в области 
жилищного 
хозяйства 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Жилищное 
хозяйство 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Жилищное 
хозяйство 

          

Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Коммунально
е хозяйство 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       



 

Коммунально
е хозяйство 

          

Уличное 
освещение 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Озеленение        

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Организация 
и содержание мест 
захоронения 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 

       



 

хозяйство 

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

       

Утилизация и 
содержание мест 
захоронений ТБО 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 

       



 

хозяйство 

Благоустройс
тво 

          

Содержание 
парков и скверов 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Содержание 
водоохранных зон 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

       

Благоустройс
тво 

          

Расходы на 
ремонт и 
содержание 
гидротехнических 
сооружений 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

       



 

(муниципальных) 
нужд 

Национальная 
экономика 

       

Водное 
хозяйство 

       

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

       

Национальная 
экономика 

       

Водное 
хозяйство 

          

Диспансериза
ция 
муниципальных 
служащих 

       

Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

       

Общегосударс
твенные вопросы 

       

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

         

Всего            

        

        

        

 
 
 
 
 
 

 
 

 Приложение №6  

     

     

Объем межбюджетных трансфертов , получаемых из бюджета 
муниципального района  на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов  

 

    тыс.руб
 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 

Код 
дохода  

   



 

программ, кодов 
экономической 
классификации доходов 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 

    

Безвозмездные 
перечисления от других  
бюджетов бюджетной 
системы РФ  

    

Субвенции от других 
бюджетов бюджетной 
сиситемы РФ  

    

Субвенции бюджетам 
поселений на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния  

       

Субвенции бюджетам 
поселений на  
осуществление первичного 
воинского учета  на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

    

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

    

Дотации бюджетам  
на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

    

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

    

     

     

     

Глава,Председатель 
Совета Старокутушского 

    

сельского поселения 
Черемшанского МР  

                           
Митякин А.К.. 

  

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


